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هفته بیست و نهم مسابقات لیگ برتر در حالی 
به پایان رسید که در دیدار سپاهان و آلومینیوم 
اراک اشکان خورشیدی، داور باتجربه کشورمان 
از دنیای داوری خداحافظی کرد. خورشیدی در 
گفت‌و‌گو با »ایران ورزشی« در خصوص وداع 
با داوری می‌گوید: »با توجه به قوانین کمیته 
داوران کشورمان، داورانی که از مرز 45 سالگی 
عبور می‌کنند، دیگر نمی‌توانند قضاوت کنند 
و به این دلیل مجبور شدم که از دنیای داوری 
خداحافظی کنم. البته این قانون مختص فوتبال 
ایران است و براساس قانون فیفا داور تا هر زمانی 
که توان قضاوت داشته باشد، می‌تواند به کار 

خود ادامه دهد.«
او در ادامه توضیح داد: »همیشه مسائل زیادی 
در خصوص داوری مطرح می‌شود و من 17 سال 
در لیگ برتر قضاوت کردم و خوشبختانه در طول 
قضاوتم با این صحبت‌هایی که مطرح می‌شود، 
مواجه نشدم. شاید داوران از نظر مالی شرایط 
خوبی نداشته باشند و از داشتن حداقل امکانات 
محروم باشند اما فوتبال برای داوران ایرانی عشق 
است و داوران به خاطر عشق‌شان این فشارها و 
هجمه‌ها را تحمل می‌کنند و دوباره وارد زمین 
می‌شوند. سوت پایان بازی سپاهان و آلومینیوم 

باعث شد تا اشک بریزم. هیچ زمان فکر 
نمی‌کردم که جدایی از فوتبال تا این حد سخت 
باشد. دلم برای مستطیل سبز تنگ می‌شود.«

در این هفته‌های پایانی لیگ برتر انتقادات 
زیادی به جامعه داوری وارد می‌شود که این داور 
بازنشسته در این خصوص بیان می‌کند: »ما 
جامعه داوری سالمی داریم و تمام هجمه‌های 
وارد شده و اتهامات گوناگون علیه داوران، در حد 
گمانه‌زنی است. داوران با عشق کار می‌کنند و 
جامعه داوری فوتبال ایران جامعه سالمی است. 
البته ممکن است که اشتباهاتی در برخی 
قضاوت‌ها وجود داشته باشد اما این اشتباهات 
به هیچ وجه عمدی نیست. بچه‌ها با حداقل 
امکانات کار می‌کنند. در حالی که امکانات خوبی 
در اختیار داوران کشورهای دیگر قرار می‌گیرد و 
آنها هدست و پرچم ویبره‌ای دارند اما داوران 

ایرانی از این امکانات محروم هستند.«
خورشیدی در خصوص اتهامات علیه داوران 
می‌گوید: »تا زمانی که فوتبال باشد، این اتهامات 
وجود دارد. در سال‌های اخیر صحبت‌های زیادی 
در خصوص ورود VAR به فوتبال ایران مطرح 
شد اما متأسفانه این اتفاق نیفتاد و امیدوارم 
که در فصل آینده شاهد حضور کمک داور 
ویدیویی در فوتبال کشورمان باشیم. VAR تا 
حد زیادی می‌تواند داوران را از زیر فشار خارج 
کند. متأسفانه مطبوعات، مربیان و هواداران 
به هر طریقی داوران را متهم می‌کنند و این 
رفتار باعث می‌شود تا به داوران فشار وارد شود. 
استرس و فشار باعث می‌شود تا داور دچار 

اشتباه و خطا شود.«

اتهامات علیه داوری فقط گمانه‌زنی است
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هاشمی:قبل از المپیک باید در غزه 
آتش بس اعلام شود

کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان در مراسم 
تجدید میثاق جامعه ورزش با آرمان‌های امام 
راحل)ره( گفت: »در جلسه وزرای کشورهای عضو 
پیمان شانگهای پیشنهاد دادیم که قبل از شروع 
بازی‌های المپیک، در غزه آتش‌بس المپیک را 

کنند.« اعلام 
وزیر ورزش و جوانان در مراسم تجدید میثاق جامعه 
ورزش با آرمان‌های امام راحل که در حرم امام 
خمینی)ره( برگزار شد، در جمع خبرنگاران گفت: 
»هر سال جامعه ورزش برای تجدید میثاق در این 
مکان مقدس حضور پیدا می‌کنند و عرض ارادت 
و احترام خود را همیشه داشتند و دارند. در سایه 
امام بود که این انقلاب شکل گرفت و با رهبری 
مقام معظم رهبری این مسیر ادامه دارد. جامعه 
ورزش همواره در جریان‌های مختلف انقلاب حضور 

داشتند.« مؤثری 
او در ادامه گفت: »در رابطه با بحث غزه و فلسطین، 
در آخرین جلسه‌ای که پنجشنبه و جمعه گذشته 
با وزرای ورزش کشورهای عضو پیمان شانگهای در 
قزاقستان برگزار شد، موضع جمهوری اسامی 
را در خصوص کشتارهایی که صورت گرفته بود، 
اعام کردیم. نزدیک ۱۶۴ فوتبالیست به درجه 
شهادت نائل آمدند و همچنین ورزشگاه‌های 
مختلف غزه را نابود کردند. ما موضع خود را اعلام 
کردیم و پیشنهاد دادیم که قبل از شروع بازی‌های 
المپیک، آتش‌بس در غزه را اعلام کنند که معمولاً 
در المپیک‌ها اتفاق می‌افتد. ان‌شاءالله با کمک 
تمام دوستداران غزه و فلسطین بتوانیم جریان 
وسیعی راه بیندازیم تا اسرائیل جنایتکار به خود 

اجازه ندهد که چنین جنایتی را انجام دهد.«

نویدکیا: برای من مهم نیست 
پرسپولیس قهرمان شود یا استقلال

محرم نویدکیا سرمربی مس رفسنجان درباره 
شکست تیمش مقابل استقلال خوزستان 
می‌گوید: »نیمه اول بسیار بدی داشتیم و وقتی 
که در یک نیمه، سه گل می‌خوریم یعنی در 
ساختار دفاعی تیمی بسیار بد بودیم. باید در 
خصوص این بازی خیلی فکر کنیم و خیلی زیاد 
این بازی را ببینیم. نقاط تاریک زیادی در نیمه 
اول داشتیم که برای خودم هم جالب بود که 
این قدر می‌توانیم اشتباه کنیم. در نیمه دوم 
بازی بهتری انجام دادیم ولی در خلق موقعیت 
خیلی موفق نبودیم، البته موقعیتی هم به تیم 
حریف ندادیم و استقلالی‌ها بیشتر سعی کردند 
از ضدحملات استفاده کنند و از فاصله‌های دور 
شوت بزنند. در کل روز بدی داشتیم و از همه 
هواداران عذرخواهی می‌کنم که تا اینجا آمدند 
اما بازی خوبی ندیدند. این بازی یک هشدار 
خوب برای ما بود که حواس‌مان باشد. این 
شرایط تقصیر من است چون سرمربی تیم 
هستم و وظیفه‌ام است تا بتوانم چه به لحاظ 
جسمانی و چه از لحاظ روحی و روانی، تیم را 
بالا بیاورم که متأسفانه این شرایط را نداشتیم. 
با سرمربی است و امیدوارم در  مسئولیت 
بازی‌های بعدی با ذهنیت بهتر بازی کنیم.« او در 
واکنش به این موضوع که حضور در نیمه‌نهایی 
جام حذفی ذهن بازیکنانش را مشغول کرده این 
طور می‌گوید: »این شرایط تقصیر من است. 
استقلال خوزستان جسورانه بازی کرد، اما اینکه 
ما به خاطر جام حذفی باختیم، چیزی است که 
به من برمی‌گردد چون شاید نتوانسته باشم تیم 
را از نظر ذهنی آماده کنم. باید خیلی منظم‌تر 
بازی می‌کردیم. برد ما را 2-3 پله در جدول بالا 
می‌آورد که این فرصت را از دست دادیم.« نویدکیا 
در خصوص بازی آخر تیمش با پرسپولیس و 
تأثیرش آن در سرنوشت قهرمانی می‌گوید: »برای 
من فرقی نمی‌کند که پرسپولیس قهرمان شود 
یا استقلال، واقعاً برای من مهم نیست که چه 
تیمی اوت می‌شود. برای من این اهمیت دارد 
که تیمم با نظم بازی کند که مقابل استقلال 
خوزستان چنین چیزی را ندیدیم. اگر با این 
سبک مقابل پرسپولیس بازی کنیم مشکلات 
زیادی خواهیم داشت. باید خیلی زیاد بازی 
آخرمان را ببینیم تا متوجه مشکلات‌مان شویم. 
اگر بخواهم بهانه بیاورم خیلی بهانه دارم، مانند 
اینکه بگویم تیم من با اتوبوس به انزلی رفت 
و 700 کیلومتر سفر داشت که از نگاه من این 
موضوع فقط بهانه است. من باید تیمم را بهتر 

آماده می‌کردم.«

ن  سیو ا ر فد ئیسه  ر ت  هیأ جلسه 
فوتبال هفته آینده و بعد از پایان 
بیست‌وسومین دوره لیگ برتر برگزار 

خواهد شد.
هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال در این 
جلسه قرار است مسائل پراهمیتی 
و  باشگاه‌ها  بودجه  سقف  مانند 
همچنین انتخاب سرمربی تیم‌های 
پایه را مورد بررسی قرار دهد. در این 
خصوص شنیده می‌شود احتمالاً تعداد 
سهمیه بازیکنان خارجی برای فصل 
بعدی نیز با افزایش مواجه خواهد 

. شد

بر همین اساس سرفصل‌های مهم 
جلسه هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال 

به شرح زیر است:
* بررسی رزومه سرمربیان پیشنهادی 
تیم‌های رده‌های پایه که توسط کمیته 
فنی و با نظر رئیس فدراسیون فوتبال 

ارائه شده است
* درخواست صدور مجوز حرفه‌ای 
و الزام باشگاه‌‌ها برای تیمداری در 

بخش بانوان
* بررسی و تصویب برنامه استراتژی 
تیم‌های پایه فدراسیون فوتبال که 
توسط دپارتمان مطرح شده است

* سقف بودجه تیم‌های لیگ برتر و 
لیگ دسته اول برای فصل آینده

برای  بازاریابی و جذب اسپانسر   *
فوتبال فدراسیون 

* موضوعات اداری و مالی فدراسیون و 
سایر موضوعات مطروحه.

این در حالی است که طی روزهای 
گذشته و بعد از بررسی‌های کارشناسی 
به عمل آمده و ارائه هشدارهای لازم از 
سوی برخی از مسئولان امر نسبت به، 
به‌کارگیری داوران بازنشسته فوتبال 
در تیم‌های لیگ برتری با عناوینی 
مانند مشاور داوری، معاون یا مدیر 

اجرایی، قرار است در جلسه بعدی 
هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال که قرار 
است یکشنبه هفته آینده برگزار شود، 
در این خصوص نیز تصمیم‌گیری‌های 
لازم به عمل آمده و اعضای هیأت 
رئیسه در این مورد هم مصوباتی را 

داشته باشند.
در این مورد به نظر می‌رسد جلوی 
تمامی باشگاه‌های فعال لیگ برتری در 
خصوص به‌کارگیری از داوران بازنشسته 
در هر پست و سمتی در باشگاه‌ها 
با قانون و مصوبه جدید فدراسیون 

فوتبال گرفته خواهد شد.

ر  د که  هست  یطی  شرا ر  د ین  ا  
سالیان اخیر برخی باشگاه‌های لیگ 
برتری با قرارداد با داوران بازنشسته 
فوتبال کشور و کارشناسان داوری و با 
به‌کارگیری این افراد در سمت‌های 
مختلفی مانند مشاور داوری باشگاه‌ها 
یا معاونان اجرایی و حتی سرپرستی، 
فضا برای گفتمان‌های پشت پرده این 
افراد با داوران فعال فراهم شده که 
این امر نیز شائبه‌هایی را درباره نحوه 
عملکرد داوران در رقابت‌های مختلف 

پدید آورده است.
 در هر صورت داوران فعالی که تا 

دیروز با هر کدام از داوران بازنشسته 
امروزی به دلایل همکاری به هر 
شکلی مراوده داشته و بین آنها در 
مسابقات مختلف تعامل کاری وجود 
داشته است؛ این امکان را به وجود 
می‌آورد که آنها همچنان تحت تأثیر 
همکاران سابق و مشاوران فعلی 
باشگاه‌ها قرار گرفته که در صورت 
تصویب به کارگیری این دسته از داوران 
در باشگاه‌ها با هر عنوانی، به نظر 
می‌رسد فدراسیون فوتبال یکی از 
مصوبات مفید و پراهمیت خود را به 

ثبت خواهد رساند.

از  ایران  سال‌هاست لیگ برتر فوتبال 
به خصوص در  رنج می‌برد،  بی‌نظمی 
به اوج حساسیت  مواقعی که بازی‌ها 
می‌رسد. هفته‌های پایانی لیگ برتر فوتبال 
با جذابیت فراوان در حال برگزاری است و با 
تصمیم سازمان لیگ فوتبال تمام دیدارهای 
هفته‌های پایانی لیگ به صورت همزمان 
برگزار می‌شود. بر همین اساس مقرر شد 
8 دیدار هفته بیست و نهم در روز سه شنبه 
به صورت همزمان در ساعت 20:00 برگزار 
شود که البته این اتفاق به دلیل مشکلات 

زیرساختی نیفتاد. در حالی که عقربه‌های 
ساعت روی عدد 8 ایستاده بود و همه 
منتظر شنیدن سوت آغاز بازی‌ها بودند، 
به یک باره از قزوین خبر رسید که بازی 
پرسپولیس و شمس آذر به دلیل خرابی یکی 
از پروژکتورهای ورزشگاه سردار آزادگان قزوین 
با 20 دقیقه تأخیر برگزار می‌شود. این اتفاق 
باعث سردرگمی داوران شد تا جایی که به 
جز دیدار استقلال و گل‌گهر سایر دیدارها 
زودتر از زمان مقرر آغاز شد. البته این 
تنها بی‌نظمی در هفته بیست و نهم لیگ 

برتر نبود و حضور یکی از هواداران در زمین 
فوتبال در 2 دیدار پرسپولیس – شمس‌ آذر و 
همچنین دیدار استقلال- گل‌گهر یکی دیگر 
از بی‌نظمی‌های هفته بیست و نهم بود. در 
این بین نوع برخورد ناظر دیدار پرسپولیس 
با جیمی جامپ باعث شد تا یکی از اتفاقات 
عجیب و غریب در فوتبال ایران رخ دهد 
چرا که داود رفعتی ناظر بازی سعی داشت 
جیمی جامپ وارد شده به زمین را با پشت 
پا انداختن متوقف کند. این بی‌نظمی 
زمانی به اوج خود می‌رسد که ورزشگاه محل 

برگزاری دیدار پیکان و استقلال تا دیروز 
نامشخص بود و مسئولان سازمان لیگ پس 
از سردرگمی فراوان اعام داشتند که این 
دیدار در ورزشگاه دستگردی برگزار خواهد 
شد البته جالب اینجاست که محمد رضا 
کشوری فرد، دبیر سازمان لیگ در اعلام 
این خبر از کلمه »فعاً« استفاده کرد و 
گفت: »فعلاً برگزاری این دیدار در دستگردی 
قطعی است.« این موضوع نشان می‌دهد که 
مسئولان سازمان لیگ حتی از انتخاب محل 

برگزاری مسابقات ناتوان هستند.

پس از شائبه‌های فراوان در محافل فوتبالی 

استخدام داوران بازنشسته در لیگ برتر ممنوع می‌شود

وقتی مسئول لیگ برتر از مکان برگزاری یک دیدار مطمئن نیست

بی‌نظمی‌های همیشگی در لیگ برتر

کشوری‌فرد: پیکان درخواست دهد، ورزشگاه را تغییر می‌دهیم

سازمان لیگ، آماده برگزاری جشن قهرمانی 
 اعتراض‌ به عملکرد کمیته استیناف روز به روز بیشتر می‌شود

دادرس: خلافکار زیاد است، رسیدگی طولانی می‌شود

 با کشیده شدن جنگ قهرمانی لیگ 
برتر میان سرخابی‌ها به هفته پایانی، 
حالا باید سازمان لیگ فوتبال ایران، 
تدارک دو مراسم را در دو ورزشگاه 
مختلف ببیند. یکی در بازی پرسپولیس 
و مس رفسنجان در ورزشگاه آزادی 
و دیگری بازی پیکان و استقلال که 
به احتمال زیاد در ورزشگاه شهید 
دستگردی تهران برگزار خواهد شد. 
محمدرضا کشوری‌فرد دبیر سازمان 
لیگ فوتبال ایران، درباره تدارک سازمان 
لیگ برای برگزاری جشن قهرمانی به 
تسنیم گفت: »آمادگی برگزاری جشن 
در هر دو ورزشگاه را داریم، کارها انجام 
شده و هیچ تفاوتی بین باشگاه‌ها قائل 
نخواهیم شد.« این برنامه‌ریزی‌ها 
در شرایطی قرار است انجام شود که 
در هفته بیست و نهم که قرار بود 
بازی‌ها همزمان برگزار شود، این اتفاق 
نیفتاد. کشوری‌فرد در این باره توضیح 
داد: »هفته پایانی را مثل هفته‌ای که 
گذشت، به کمک رسانه‌ها و مسئولان 
پشت‌سر می‌گذاریم. در این هفته به 
دلیل مشکل ورزشگاه سردار آزادگان 
قزوین و قطع برق، بازی‌های همزمان 

دیدار شمس‌آذر-پرسپولیس و استقلال-
گل‌گهر سیرجان با 20 دقیقه تأخیر آغاز 
شد. در هفته پایانی تاش‌ می‌کنیم 
همه بازی‌ها را سر ساعت برگزار کنیم.«
دبیر سازمان لیگ در رابطه با تغییر 
ورزشگاه محل برگزاری دیدار پیکان 
و استقلال عنوان کرد: »از قبل محل 
برگزاری این بازی ورزشگاه دستگردی 
بود. هفته گذشته نیز  در یک برنامه 
تلویزیونی اعلام کرده بودم ورزشگاه 
میزبان، دستگردی است و قرار دیگری 
نداشتیم. میزبانی، حق پیکان است 
و نمی‌توانیم با توجه به شرایطی که 
وجود دارد، ورزشگاه را تغییر دهیم.«

با این حال، کشوری‌فرد احتمال تغییر 

ورزشگاه بازی پیکان و استقلال را منتفی 
ندانست چرا که او در خصوص برگزاری 
دیدار سال گذشته پیکان و پرسپولیس 
در ورزشگاه آزادی یادآور شد: »بازی با 
درخواست پیکان به آزادی منتقل شد 
و الان هم درخواست کنند ورزشگاه را 
تغییر می‌دهیم. جواب نامه استقلال 
برای برگزاری بازی در شهر دیگر را 
داده‌ایم. اگر سازمان لیگ از قبل 
اعام می‌کرد که ممکن است بازی 
در محل دیگری برگزار شود، آن وقت 
می‌توانستیم تصمیم دیگری بگیریم 
اما وقتی هیچ صحبتی درباره تغییر 
ورزشگاه انجام نداده‌ایم، دلیلی ندارد 

که درباره آن حرف بزنیم.«

 دیر اعلام شدن آرای کمیته استیناف 
فدراسیون فوتبال، به یک موضوع 
سؤال‌برانگیز تبدیل شده و معمولاً 
صادر  وقتی  کمیته  این  احکام 
می‌شود که طرف معترض به حکم 
کمیته انضباطی، محرومیت خود را 
هم سپری کرده است. مثل حکمی 
که چند هفته پس از سپری شدن 
محرومیت یک جلسه‌ای دانیال 
مهدی  شد.  صادر  اسماعیلی‌فر 
دادرس، عضو کمیته استیناف درباره 
پرونده‌های بررسی نشده این کمیته 
در حالی که به پایان فصل نزدیک 
هستیم، به »ایران ورزشی« گفت: 
»پرونده که زیاد است. اینقدر خلافکار 
زیاد است )می‌خندد( که زمان زیادی 
می‌برد. چون همه تجدید نظر و 
استیناف می‌خواهند ولی چون ما 
)استیناف( در آخرین مرحله رسیدگی 
به پرونده‌ها قرار داریم، باید دقت 
نظر بیشتری داشته باشیم تا خدای 
نکرده حقی از کسی ضایع نشود، 

برای همین بعضی پرونده‌ها طولانی 
می‌شود.« یکی از این پرونده‌ها، 
پرونده شکایت شاهین بوشهر از علی 
خطیر، مدیرعامل سابق استقلال 
و امیرحسین محتشم رئیس هیأت 
فوتبال استان بوشهر بابت حق 
رشد مهدی قایدی و محمد محبی 
و همچنین مطالبه وجه حق رشد 
ترانسفر مهدی طارمی از ریوآوه به 
پورتو است که از 22 مهر ماه سال 
گذشته به کمیته استیناف رسیده ولی 
با وجود گذشت حدود هشت ماه به 

آن رسیدگی نشده است.
این موضوع باعث شده تا نعمتی 
مدیرعامل شاهین اعام کند کمیته 
استیناف پرونده را مسکوت نگه 
داشته و ما هم قصد داریم از طریق 
نهادهای قضایی بالاتر از فدراسیون 
فوتبال، یعنی از طریق قوه قضائیه و 
دیوان عدالت اداری، کمیته استیناف 
فدراسیون فوتبال را به چالش کشیده 
تا مشخص شود چرا صالحی، رئیس 
این کمیته پس از هشت ماه رأی را 
نسبت به دعوی ما صادر نمی‌کند.

دادرس درباره درخواست رسیدگی 
شاهین از قوه قضائیه، عنوان کرد: 
»می‌توانند شکایت کنند. حق‌شان 
است ولی پرونده دوباره به کمیته 
اخلاق ارجاع داده می‌شود و آن موقع 

ضرر می‌کنند. چرا که حق ندارند 
مسائل فوتبالی را در جای دیگری 

ح کنند.« مطر
او درباره اینکه نعمتی مدعی شده 
شنیده می‌شود صالحی اعتراف کرده 
چون پای خطیر در این پرونده در 
میان است ما نمی‌توانیم اقدام کنیم، 
چنین واکنشی داشت: »این حرف‌ها 
اگرچه در رسانه‌ها زده می‌شود ولی 
باید بیایند در کمیته اخلاق پاسخگو 
باشند. چون اتهام زده‌اند. ما از این 
حرف‌ها زیاد شنیده‌ایم و برای ما 
اهمیت ندارد. هر کسی می‌تواند 
هر چه می‌خواهد بگوید ولی باید 
در چهارچوب قانون باشد.« دادرس 
درباره اینکه آیا پرونده‌ها تا پایان 
فصل تمام می‌شود یا به بعد از فصل 
موکول می‌شود، پاسخ داد: »بعضی 
پرونده‌ها حساس است ولی سعی 
می‌کنیم زودتر تحویل بدهیم ولی 
اگر حکم جدیدی هم داده شود به 

فصل بعد منتقل می‌شود.«
این در حالی است که دیر صادر 
شدن احکام باعث لوث شدن یک 
موضوع می‌شود ولی دادرس با طنز 
به این موضوع واکنش نشان داد: 
»باید کمتر شاکی بیاید تا به فصل 
بعد کشیده نشود. به خدا تقصیر ما 

نیست!« )می‌خندد(
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